Nouam ante triennium *Ren. DOLLIUS*, Historiae patriae solertissimus Indagator, Amicus noster honoratissimus, in *Biblioth. Histor. Schauenburgiae* P. IV. p. 341. sequ. poematis rarissimi IOANNIS BOCERTI, quod inscribitur, *Brevis illustratio Vrbis Hagiensis* etc. vulgavit editionem, ex apographo quodam, admodum vero vitioso, ac corrupto. Ipse doctissimus Editor hoc non dissimulauit p. 430. Gratam igitur Ipsi fore eius emendationem, ac restitutionem, nulli dubitamus, praesertim cum spem, se illud aliquando cum accessionibus pluribus editurum, faciat, quod enixe optimus. Spatii vero angustia, totum hic dare, vetat. Ad

XII.

numeros igitur versus^s, qui emendatione opus habent,
 exigam. Antequam vero id fiat, scripta quaedam in Bi-
 bliotheca Augusta reperisse mihi videor, quae clariss.
 OPITIVM, Gymnasi Mindensis Rectorem celeberrimum,
 qui de IOANNIS BOCERI vita eruditissime commentatus est
 a. MDCCL, fugisse arbitror.

Ob temporis maximam penuriam non tam acriter
 vitam Eius potui perlustrare. Veniam igitur dabit, si
 quae iam Ipse notauit, repetita leget vir humanissimus.
 1.) *Carmen de Origine et Progressu Artis Medicae.* Witteb. 1557.
 2.) *Epithalamia de Coniugio doctissimi viri M. Bartholemai
 Clingii Mosellani, Professoris in Academ. Rostochiana, et
 honestissimae matronae Elizabethae, filiae ornatisimi viri Io-
 achimi ab Heruerden, scripta a Iohanne Bocero, Iob. Posselio,
 Simone Pauli, Ios Wurzlero, Nath. Chytraeo. Rost. 1560.
 3.) *Op̄nos de Morte Alberti iun. Duc. Megaloburg.* Rost.
 1561. 4.) *Orat. metrica de legum dignitate excellencia et
 fructu.* Rost. 1563. 5.) *Epiced. in obitum Guilielmi March.
 Brand. excus. Regiom. Boruss.* 1563. 6.) *Panegyris de
 noua Instaurazione Acad.* Rostoch. Rost. 1564. 7.) *Va-
 riorum Encomia de Germania per Nic. Reusnerum collecta.
 Vrsellis 1605.* Iam vero ad versus ipsos, qui tam metro,
 quam sensu deprauato ingemiscunt. In titulo tantum,
 quasi in limine, moneo, non extare in impresso Schauen-
 burgensium sed Schowenburgensium, neque Mylander, sed
 Mylander. Versus correctos sic habe:*

vers. I. Vrbs generosa tuos dum tollere nitor alumnos
 — 21. Da veniam: Nihil et peregrinae detrahe laudi

vers. 49.

- vers. 49. O quoties *imo* ducens suspiria corde
 — 53. Hos laudis stimulos, istos qui pectore motus
 — 91. Vos igitur versu *seculo* cantare futuro
 — 97. Et tibi quae tantos genuisti *fortis* alumnos
 — 113. Munda decensque nitet, claris *operosaque* tectis
 — 120. Iam viget vniogenae munere *lueta* Dei
 — 122. *Schouenburgiacae* clara propago domus
 — 131. Quid laudem *castasque* nurus, *castasque* puellas
 — 133. Hinc salue *genii*, salue virtutis imago
 — 145. Musa *sed e* tantis quem primum dicet alumnis
 — 159. Adscriptusque viris, penes est quos *summa*
potestas
 — 206. Hoc patrocinium quaerit *inane* sibi
 — 223. Quem quoque iam virtus *summa* ad *fasilia*
duxit
 — 241. *Relligio* Duuum, pietas susceptaque fecit
 — 244. Muniit aggressae *relligionis* opus
 — 249. Parcus et *in tenui* degens inglorius aede
 — 274. Inuidiae *insto* nomine liber erat
 — 337. Ast hi ceu numquam vixissent, *vltima* *claudent*
 — 370. Pierii montis scandere ius sit iter
 ad vers. 377. legenda inscriptio *Horning*
 — 395. Dulcia pacatae *iam* *quaerens* otia virtae
 — 398. Cesit, at hoc eius *carcere* sudat equus
 — 404. Et poculis *noctes*, inuigiletque dies
 — 425. Aula *sed* innumeris, doctum, cum lubrica curis

XIII.

- vers. 440. Et verbi *sacro* semine pascis oues
- 447. Dumque tibi Praeful, quo se iam *Brema* superbam
- 467. Ergo *immatureae* raperis sub flore iuuentae
- 532. *Euryalus* Nisum posset amare suum
- 537. Infracta coeunt, vicinaque pectora lege
- 549. Kypius *imberbem* monitis formare iuuentam
- 567. Si sapit, attendat *caetiae* traductio vitae
- 568. Quid velit, et quali sit *peragenda* modo
- 585. Nos te *Rostochii* Musarum castra sequentem
- 598. Et cecini laudes gens *Hagonaea* tuas
- 600. Hac et honoratum ducit ab *urbe* *genus*
- 601. *Cantatisque* mihi paribus se laudibus *aequat*
- 602. Nec mihi dissimili voce *canenda* foret
- 603. Det veniam: breuibus *quoniam* non omnia
Musis
- 604. Nec mihi quod *volui dicere*, *tempus erat*.
- 605. Adde quod et nobis multorum ignota fuerunt
- 606. Nomina, qui versu promeruere *cani*
- 610. Talibus et *semper sit* *spetiosa* *viris*
- 611. Utque decus patrium faustis successibus *ornet*

Sunt hae quaedam quasi stricturae, quas per hanc occasionem luci publicae exponere, animus fuit. Iam vero ad rem ipsam, quae huic scriptioni ansam dedit, et cui illa debetur. Adeo in coetu nostro iuuenis ad omnis virtutis spem efflorescens, ALBERTVS CAROLVS VVILHELMVS COLSONIVS, Buckeburgo Schauenburgicus, qui peracto apud nos

nos cum laude triennio hinc in Academiam, primum
 Ernestinam, discedet. Habui non adsiduum solum per hos
 tres annos auditorem, sed conuictorem moribus bene ad
 humanitatem compositis. Versatus est inter nostros, ut
 pium, probum et modestum commilitonem decet, nec
 omnino contemnendos in litterarum studiis fecit progressus.
 Primus fere est, qui ex patria mea *Ducalem hanc Scholam* frequentauit, (ad quam Ciues meos, quibus per
 alias res licet, frequentes inuiti,) ob eamque causam non
 mihi solum fuit carissimus, sed ob illustris etiam Parentis,
 quem Deus patriae in seruos annos seruet, veterem fauore
 atque amicitiam, quo me semper, in patria com
 morantem, complexus est. Illustrissimi Schauenburgen
 sium Comitis a Consiliis aulae, regiminis et reddituum
 cum sit cordatisimus iste vir, visibus patriae noctes dies
 que impendit. Neque *Celsissimus Iesus Herus* grauissima
 haec in terras suas merita praemiis carere, passus est.
 Statuit enim sub huius anni auspicio, ut hic eius bona
 spei atque indolis filius natu maximus, absolutis studiis et
 scholasticis et academicis, in regimine statim *Scribæ, Se
 cretariorum* adpellat Germania, officio fungeretur, in cuius
 rei fidem litteras iam accepit publicas, manu et insignibus
 Comitis munitas. Fauxit Deus t. o. m. ut haec res patriae,
 mihi semper carissimæ, bene eueneriat. Noluit igitur ta
 citus abire, *Iudenis ornatissimus*, aut suum grati animi
 officium posthabere, ut multi, quod turpe dictu est, apud
 nos facere consueuerunt: sed, Patre consultissimo
 iubente, publice Musis nostris valedicet, reliquisque
 laudabile huius rei praeibit exemplum. Conscendet igitur
 d. *xxi.* hui. mens. hor. *iii.* pomer. *Cathedram no
 stram*

362

nostram inferiorem, atque ex illa oratione vernacula demonstrabit, cum Serenissimis Ducibus Brunsuicensibus Comites illustrissimos Schauenburgicos multifariam olim fuisse coniunctos. Quem igitur ex disciplina iam nostra manumittimus, suauissimum COLSONIVM Deo o. m. tradimus, qui studia Eius liberalia ornet in dies, augeatque. Adsit abituro in itinere, ut bonis auibus ad lares redeat. Gratulamur optimae spei filium optimo Patri, in cuius gaudium ut efflorescat magis magisque, ex animo optamus.

Vos autem, Proceres Venerandos, Vos, rei scholasticae Fautores et nobis Amicos, omnibus, quibus par est, modis regamus atque obsecramus, ut honorifica Vestra praesentia, quan*i* bonas litteras faciat, declarare ne dedignemini. Nos hanc fauorem atque amorem in primo beneficij loco ponemus, Vobisque ut res Vestrae ex sententia succedant, precari numquam cessabimus. P. P. in Gymnasio VVolsenbuttelano d. XII. Cal. Octobres MDCCCLIII.

V D 78

AC

Pon Tn 3627, QK

Centimetres	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19
Inches	.3	.4	.5	.6	.7	.8	.9	.10	.11	.12	.13	.14	.15	.16	.17	.18	.19	.20	

B.I.G.

Black

3/Color

White

Magenta

Red

Yellow

Green

Cyan

Blue

Farbkarte #13

AD
SCHAVENTVRGENSEM
EX
WOLFENBUTTELANA
ECTA.

MVL AD
IONEM

DORNATISSIMO

LH. COLSONIO

SCHAVENTVRGICO
TRIENNIVM COMMILITONE

SVM IN ACADEMIAM

MDCCCLIII. HOR. III. POMER.

AE WOLFENBUTTELENSIS
MAIORI HABENDAM

IME INVITAT
OPH. DOMMERICH
CLIT. ORDIN. PHILOS. IN
ROLINA ADVNCT. ET
DVC. RECTOR.

NBTTELAE
VILH. BINDSELIUS.